⁴⁷⁸ Előfordul a „*per ipsum*”, vagy sokkal ritkábban a „*sui causa*” is, pl. HU-MNL-OL-R 64-1.-924.

⁴⁷⁹ Teljesen esetleges, hogy az *universus, universi* 3 melléknevet a *haeredes et posteritates* kéttagú felsorolásnak éppen melyik tagjával egyeztetik.

⁴⁸⁰ Az 1680-as évek közepétől gyakran szerepel itt ez a szó.

⁴⁸¹ Ha a „*laciniis sive lemniscis*” szinonimák nem ablativusban, hanem nominativusban szerepelnek, akkor a „*coloribus*” helyett egyeztetve „*colorum*” áll.

perpetuis semper temporibus eadem arma sive nobilitatis insignia [more/instar] aliorum **verorum, indubitatorum ac antiquorum** praedicti regni nostri Hungariae partiumque ei [subiectarum/annexarum] nobilium sub iisdem **iuribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitatibus**, quibus iidem vel natura, vel vero ex consuetudine usi sunt et gavis, utunturque et gaudent, ubique in **proeliis, certaminibus, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis** ac aliis omnibus et quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, necnon **sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus, sepulchris**, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub **merae, verae, vetustae, syncerae et indubitatae** nobilitatis titulo (quo eos ac haeredes ipsorum utriusque sexus universos ab omnibus cuiuscunque **status, dignitatis, conditionis, honoris et praeeminentiae** [homines existant/hominibus *existentibus*⁴⁸²], insignitos dici, nominari, haberique et reputari volumus et mandamus) ferre, gestare, illisque *in aevum*⁴⁸³ uti, frui et gaudere possint et valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus [universi/universae] valeant atque possint, {DISPOSITIO 3.:} imo nobilitamus damusque et concedimus praesentium per vigorem.

{CORROBORATIO:} In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras *privilegiales*⁴⁸⁴ {pecsét fajtája} sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti [communitas/roboratas]⁴⁸⁵ eidem {főadományos} ac per ipsum superius nominatim specificatis personis⁴⁸⁶ ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis *iam natis ac [in futurum/deinceps/imposterum] Dei beneficio nascituris* gratiose dandas duximus et concedendas.

{DATATIO} Datum per manus fidelis nostri nobis *syncere* dilecti {magyar fő-/al-/helyettes vagy sima kancellár vagy feladatkörében eljáró személy} in {hely}, {dátum}, regnorum nostrorum Romani {sorszám}, Hungariae et [aliorum/reliquorum] {sorszám}, Bohemiae vero anno {sorszám}, reverendissimis ac venerabilibus in Christo patribus, dominis {a Magyar Királyság egyházi méltóságai} ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, item spectabilibus ac magnificis, {a Magyar Királyság világi méltóságai} ceterisque quamplurimis regni nostri Hungariae comitatus tenentibus et honores.